Лицам, в действиях которых содержатся
признаки нарушения законодательства о
рекламе:

ПАО «Совкомбанк»

156000, обл. Костромская, г. Кострома, пр-кт
Текстильщиков, д. 46

info@sovcombank.ru

Представителю ПАО «Совкомбанк» по
доверенности

…..

……

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 023/05/28-1443/2024

25 апреля 2024 г.                                                                                 г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю по
рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе (далее –
Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии: …. – начальник отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Члены комиссии:

……… – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции;

…….. – специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции;

рассмотрев дело № 023/05/28-1443/2024, возбужденное по признакам нарушения
Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Федеральный закон «О
рекламе») при распространении рекламы содержания: «Особые условия для пенсионеров;
возвращаем проценты по денежному кредиту 0 %; Совкомбанк» путем размещения баннеров
на фасаде зданий находящихся по адресам: Краснодарский край, Калининский район, ст.
Калининская, ул. Фадеева, д. 150; Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Дзержинского,
д. 197 с признаками нарушения требований ч. 3 ст. 28 Федерального закона «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительных
доказательств по делу, в соответствии с пунктом 31 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, утвержденных постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 г. №
1922, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 023/05/28-1443/2024 от 27.03.2024 г. до 27.06.2024 г.

Рассмотрение дела может быть проведено с помощью системы видеоконференцсвязи. В
случае принятия решения о проведении в режиме видеоконференцсвязи необходимо
сообщить о таком решении за 3 рабочих дня до рассмотрения дела.

Заместитель председателя Комиссии                                 ___________ ……

Члены Комиссии                                                               ______________ …….

                                                                                                ____________.........